
FarPay ApS

Sundby Parkvej 8, 3. tv., 2300 København S

Årsrapport for 2015/17

(regnskabsår 11/12 2015 - 31/3 2017)

CVR-nr. 37 29 50 43

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/8 2017

Johannus Egholm Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 11. december - 31. marts 10

Balance 31. marts 11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FarPay ApS
Sundby Parkvej 8, 3. tv.
2300 København S

CVR-nr.: 37 29 50 43
Regnskabsperiode: 11. december - 31. marts
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Johannus Gunnar Egholm Hansen
Vivi Egholm
Jes Tækker Stemann Brinch
Bárður Háskor

Direktion

Andrew Elmar Andrewsson Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for FarPay ApS for 2015/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, at udøve IT-virksomhed og anden virksomhed i denne forbindelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/17 udviser et underskud på DKK 973.059, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.376.941.

FarPay ApS blev stiftet 11. december 2015 som 100% ejet datterselskab af FarPay Sp/F, hjemmehørende på Færøerne. Selskabet blev stiftet med det formål, at udgøre salgs- og markedsføringsenhed på det danske marked for salg af (den af FarPay Sp/F) udviklende cloudbaserede unikke og nyskabende software løsning, som automatisk integrerer data mellem kundens økonomisystem og den anvendte betalingsløsning i forbindelse med udsendelse af fakturaer og ved debtors betaling af fakturaen, uanset hvilken betalingsløsning debitor anvender.

FarPay's løsning reducerer i væsentlig grad investeringen hos virksomheder i forbindelse med at disse ønsker at tilbyde deres kunder muligheden for at betale fakturaer, abonnementsbetalinger o.lign. med forskellige betalingsløsninger. Samtidig reducerer den virksomhedernes driftsomkostninger ved at bogføringen af fakturaer og betalinger sker automatisk, ligesom løsningen giver mulighed for væsentlig forbedring af virksomhedernes likviditet ved anvendelse af muligheden for fleksible tidspunkter for gennemførelse af betalinger.

I december 2015 fik FarPay vækstlån på 4 mio. kroner fra Vækstfonden til finansiering af etablering af virksomhed på det danske og senere det nordiske marked.

Samtidig besluttede ejerne af FarPay Gruppen at vælge en professionel og uafhængig bestyrelse til at bistå selskabet med udarbejdelse af de nødvendige strategier, systemer og procedurer m.v. i forbindelse med, at selskabet gik igang med sin virksomhed på det danske marked. Der er tale om en bestyrelse, som er sammensat af medlemmer med forskellige kompetencer og erfaringer både hjemme og indenfor international virksomhed, bl.a. indenfor strategi, finansiering, IT teknologi, betalingsløsninger og jura.

Bestyrelsen vedtog i marts 2016 en ny strategi for FarPay Gruppen, hvor hovedvægten er lagt på salg, markedsføring og produktudvikling.

Bestyrelsen har konstateret, at det har taget længere tid end oprindeligt forventet at få fodfæste på det danske marked, men selskabet har nu bidt sig fast i markedet med hurtigt voksende antal små og mellemstore kunder samt nogle store kunder.

Da væksten på det færøske marked er aftagende grundet markedets begrænsede størrelse, besluttede

Ledelsesberetning

moderselskabets ledelse i starten af 2017 at indskyde dets software rettigheder som apportindskud i selskabet for at styrke datterselskabets kapitalgrundlag, da den fremtidige vækst forventes at ville ske på det danske og de nordiske markeder.

Efter regnskabsårets udløb overtog selskabet desuden i maj 2017 virksomheden iBill, hvilket forventes at bidrage positivt til selskabets omsætning og indtjening i indeværende regnskabsår.

Selskabets bestyrelse anser ikke virksomhedens resultat for regnskabsåret 2015/17 for tilfredsstillende, men vurderer, at der med den nuværende udvikling er gode udsigter for en forbedring af virksomhedens resultat i regnskabsåret 2017/18.

Risikostyring

Generel risiko

FarPay er tæt knyttet til den økonomiske udvikling på det danske og det færøske marked, fordi hovedparten af selskabets indtægter og forretningsområder fortsat er på Færøerne og i Danmark. Dette gør koncernen lidt følsom overfor udsving i den danske og færøske samfundsøkonomi.

FarPay stiler efter at indrette sig efter omstændigheder og arbejder fortsat på at reducere sådanne risici.

Tekniske risici

FarPay's ydelser er delvist baseret på IT teknologi, som selskabet selv har udviklet, og delvist på IT teknologi, som selskabet køber sig adgang til fra tredjeparter, herunder først og fremmest serverkapacitet.

IT ydelserne fra tredjeparter er certificeret og underlagt strenge sikkerhedskrav, og selve teknologien bliver løbende ajourført, således at den altid er blandt de fremmeste på markedet.

Vedrørende egen IT teknologi stiler FarPay i sin strategi løbende efter, at være blandt de teknologisk førende sammenlignet med dem, som koncernen konkurrerer imod.

Infrastrukturrisici

FarPay har indgået aftale med datacentre indenfor EU om at stille servere til rådighed for drift af selskabets IT systemer og data-hosting. Der er tale om en certificeret leverandør med omfattende sikkerhedssystemer, der sikrer data og som sikrer løbende adgang til systemerne og til data.

FarPay har sikret, at der altid er adgang til de pågældende servere både fra Færøerne og fra Danmark.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

FarPay koncernen kan gennem drift, investering og finansiering påvirkes af ændringer i kursværdier og renteniveau. FarPay har etableret tiltag til at styre de finansielle risici, som koncernen har påtaget sig, på bedste vis.

Valutakursrisici

FarPay koncernen har fortsat hovedparten af sin virksomhed i Danmark og på Færøerne og hovedparten af alle afregninger foretages i danske kroner. Af andre valutaer sker betalinger i Euro, US dollar og engelske pund. Efter at have vurderet disse beløb, og de risici, der knytter sig til disse, har FarPay vurderet, at der ikke er tale om nogen væsentlig risiko for selskabet, og selskabet tager derfor ikke særlige skridt til at reducere valutakursrisiciene.

Renterisici

Koncernen har gæld på Færøerne og i Danmark. Ændringer i renteniveauet kan således have en vis påvirkning på FarPay koncernen.

En del af selskabets lån er med fast lånerente for at sikre imod renteudsving, mens resten af selskabets lån er med markedsrente, som kan ændres med kort varsel. Der er dog tale om så små lånebeløb, at ledelsen ikke vurderer denne risiko for at være væsentlig, og der tages derfor ikke særlige forholdsregler for at reducere renterisikoen.

Kreditrisici

FarPay koncernen har ikke væsentlige risici på enkelte kunder eller samarbejdspartnere.

FarPay koncernen påser løbende binding af likviditet hos kunder og samarbejdspartnere, ligesom ledelsen løbende overvåger hvor stor en andel af selskabets omsætning er knyttet til enkelte større kunder, målt i forhold til selskabernes samlede omsætning.

FarPay koncernen placerer sin egen frie likviditet i veldrevne pengeinstitutter med et godt omdømme på Færøerne og i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udbytte

Bestyrelsen indstiller, at der ikke udbetales udbytte for regnskabsåret 2015/17.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 11. december - 31. marts

	<u>Note</u>	<u>2015/17</u> DKK
Bruttotab		-506.168
Personaleomkostninger	1	-250.180
Resultat før finansielle poster		-756.348
Finansielle omkostninger		-216.711
Resultat før skat		-973.059
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		-973.059

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-973.059
		-973.059

Balance 31. marts

	Note	2015/17 DKK
Aktiver		
Erhvervede licenser		2.300.000
Immaterielle anlægsaktiver		2.300.000
Anlægsaktiver		2.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		84.094
Andre tilgodehavender		46.429
Tilgodehavender		130.523
Likvide beholdninger		1.656.123
Omsætningsaktiver		1.786.646
Aktiver		4.086.646
Passiver		
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		1.326.941
Egenkapital		1.376.941
Anden gæld		2.095.737
Langfristede gældsforpligtelser	2	2.095.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		172.021
Anden gæld	2	371.189
Kortfristede gældsforpligtelser		613.968
Gældsforpligtelser		2.709.705
Passiver		4.086.646
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3	
Anvendt regnskabspraksis	4	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	
Egenkapital 11. december	50.000	0	0	50.000
Kapitalforhøjelse	50.000	2.250.000	0	2.300.000
Kapitalnedsættelse	-50.000	0	50.000	0
Årets resultat	0	0	-973.059	-973.059
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.250.000	2.250.000	0
Egenkapital 31. marts	50.000	0	1.326.941	1.376.941

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/17</u> DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	<u>250.180</u>
	<u>250.180</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>

2 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>2.095.737</u>
Langfristet del	<u>2.095.737</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>371.189</u>
	<u>2.466.926</u>

3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

FarPay ApS har stillet virksomhedspant på MDKK 4 til sikkerhed for sit mellemværende med Vækstfonden.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FarPay ApS for 2015/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2015/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning

Ved salg af licenser og konsulentytelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til serviceleverandører

Omkostninger til serviceleverandører indeholder det forbrug af IT-ydelser, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, herunder bestyrelses honorar.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.